PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁani CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ELIELTON dis AVANIE
CANA UNADESeia

o . Aprovado em Li

REQUERIMENTO Nº 230 LILAPlenário:ad1OAdr)Senhor Presidente,
Senhora e Senhores Vereadores,

tário
SOLICITANDO ATE o DA SEMINFRA,
QUANTO A POSSIBILIDADE DE PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA DA TRAVESSA BOM
PASTOR, ENTRE RUA MARCÍLIO DIAS E
RUA NITEROI, BAIRRO MAICÁ.

Senhoras e Senhores Vereadores, em nome dos moradores do Bairro Maicá, o vereador
que essa subscreve, reivindica ao setor Público Municipal, QUANTO A POSSIBILIDADE
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA TRAVESSA BOM PASTOR, ENTRE RUA MAR-
CÍLIO DIAS E RUA NITEROI, BAIRRO MAICÁ. Sabemos que ter acesso a pavimenta-
ção asfáltica de qualidade é direito de todos, os moradores da rua citada reivindicam a
anos que esse serviço chegue até sua rua, relatando a grande dificuldade de trafegabi-
lidade e os danos materias aos que possuem veículos, em tempos chuvososa via fica
com várias fissuras ocasionadas pela força da água e dificultando ainda mais o acesso
ficando por muitas vezes intransitável. A pavimentação asfáltica da referida rua benefici-
ará todas as famílias que moram nas localidades, que relatam um sentimento de aban-
dono haja vistos que a muito tempo não recebem serviços de infraestrutura, como tam-
bém a população em geral que utiliza a via. Sendo este um problema recorrente, solicito
um estudo para que aconteça a pavimentação asfáltica da mesma.

Após os tramites regimentais depois da apreciação e aprovação do soberano plenário, a
Mesa Diretora desse poder, através do seu setor competente. Faça encaminhar expedi-
ente reiterando a presente proposta, em atenção ao Exmo. Senhor Chefe do Poder Exe-
cutivo Municipal, que no uso de suas prerrogativas autorize a Secretaria Municipal com-
petente (SEMINFRA), execução do citado serviço.

Encaminhar cópia deste à Associação de Moradores do Bairro Maicá.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em fevereiro de 2022.

ChoELIELTON LIRA

Vereador - AVANTE

Wwww.camaradesantarem.pa.gov.br
Fone: (93) 2101-5313 / 2101-5343